
THE HEALTH WATCHERS ASSOCIATION - THE GAMBIA   

Kære sponsorer/medlemmer 

Så er det atter blevet tid for udsendelse af nyhedsbrev. I år 
kommer den ud her i juni, hvilket er et andet tidspunkt end vanligt. 
Årsagen er, at der på foreningens generalforsamling blev vedtaget 
en vedtægtsændring vedr. udmeldelse af foreningen.  

Foreningens generalforsamling blev afholdt den 29. marts. 31 
medlemmer af foreningen var mødt op på Alslev Skole, hvor vi havde et godt møde. En del nye 
medlemmer var mødt op og spørgelysten og interessen for foreningens arbejde var stor. Alle 
punkter ifølge den udsendte dagsorden blev godkendt. Bestyrelsens beretning og de reviderede 
vedtægter kan læses på Foreningens hjemmeside www.gambia-hwa.dk  

Grundet vedtægtsændringen skal udmeldelse nu ske inden den 31/7 – som er ved skoleåret 
afslutning i Gambia. Medlemskabet – og dermed de økonomiske forpligtigelser som 
medlem - følger hermed skoleåret og ikke kalenderåret. Derfor udsender vi Nyhedsbrevet 
samt opkrævning af kontingent, uddannnelsespenge og evt. gave nu i juni. 

Vedrørende kontigent blev flg. besluttet: 

Aktivt medlemskab (sponsor): 100 kr. + 700 kr. i uddannelsespenge                                              
Passivt medlemskab: 200 kr. 

Se flg. betalingseksempler: 

Kontingent 100 kr. + uddannelsespenge for 1 barn 700 kr. = 800 kr. indbetales 
Kontingent 100 kr. + uddannelsespenge for 2 børn 1400 kr.  = 1500 kr. indbetales 
 
Foreningen har arbejdet med at oprette et erhvervskontingent, som vi vil forsøge at sælge til 
erhvervslivet (Se vedlagte folder – som gerne må bruges, hvis man kender et firma, der kunne 
tænkes at ville støtte foreningen). Indtægten skal bl.a. skal bruges til ”projekt Safepads”. 
Erhvervskontingentet blev fastsat til 1000 kr. Skulle der blandt vores medlemmer være 
”Erhvervsfolk”, så har I også her muligheden for at støtte foreningen.        

Situationen i Gambia er desværre ikke væsentlig ændret. Gambias møntfod, Dalasi, er stadig 
under pres. Dette rammer befolkningens økonomi meget, da rigtig mange fødevarer skal 
importeres - så der er stadig meget brug for foreningens – og dermed jeres hjælp. Regntiden er 
over området, og vi håber alle, at befolkningen undgår store ødelæggelser i denne 
årstidsbestemte periode, som varer til ca. midt oktober. 

Der er som altid i de fattige familier i projektet hårdt brug for hjælp. Alting er dyrt, og den 
enkelte tjener ikke mere, så al ekstra hjælp til mad til familierne er velkommen. Vi håber - I som 
tidligere - er parate til at donere et gavebeløb, som kan bruges til indkøb af madvarer til ”jeres 
familie”. Her er et par eksempler på, hvad ”jeres familie” kan få af madvarer, hvis man giver en 
ekstra donation (gave).  

 

 

 

http://www.gambia-hwa.dk/


Gave på 300 kr.: 50 kg ris 

Gave på 700 kr.: 50 kg ris, 17 kg løg, 25 kg sukker, og 5 l olie – 1400 kr. giver det dobbelte 

Gave på 1000 kr.: 100 kg ris, 17 kg løg, 25 kg sukker, og 5 l olie 

Eller kombinerer disse muligheder lige som du har lyst        

Men ethvert bidrag gør en forskel - på forhånd tak. Der vedlægges et girokort til brug for 
indbetaling af ovennævnte kontingent, uddannelsespenge og eventuelt ekstra gave til mad. 
Beløbet indbetales gerne straks og senest 1. august 2025, da vi skal have sendt penge 
derned til køb af stof og syning af uniformer inden skoleårets start, som er midt september. 
Ønsker man ikke at benytte girokortet, kan man lave en bankoverførsel til vores bank, som er              
Sydbank – reg, nr. 7045 konto 1464161. Husk at mærke indbetalingen med sags 
nummer - eller numre ved flere børn. 

HUSK: Donationer og beløb, som gives til f.eks. mad, er fradragsberettigede. Kontingent og 
uddannelsespenge er ikke fradragsberettigede. Husk, at det er foreningen, der skal indberette 
gavebeløbet, og til det har foreningen brug for gavegiverens CPR-nr. Dette vil man, som ny 
gavegiver, blive kontaktet om pr. telefon af et bestyrelsesmedlem. 

Turen til Gambia i 2025 bliver fra 9. til 23. november. Mange (22) har allerede tilmeldt sig, og 
hvis I ønsker at vide mere om turen, vil vi gerne høre fra jer. I har mulighed for at møde jeres 
sponsorbarns familie samt opleve Gambia, hvis I rejser med. Ring eller skriv gerne, hvis I 
ønsker mere information! Man er selvfølgelig også velkommen til at kontakte os, hvis man har 
spørgsmål til nyhedsbrevet. 

Husk man kan også følge os på vores hjemmeside www.gambia-hwa.dk                             
Facebook: https://www.facebook.com/groups/760496468692347/  

På foreningens vegne  

De bedste hilsner  

Claus Larsen 

Formand  

Bestyrelsen konstituerede sig således efter generalforsamlingen: 

Formand:   Næstformand      Kasserer: 
Claus Haahr Larsen  Irma Sørensen       Claus Rieck 
Korshøjvej 3, Alslev  Uranusvej 8, Alslev       Frodesgade 74   
6800 Varde   6800 Varde                                  6700 Esbjerg 
Tlf: 20343692  Tlf: 24254860       Tlf:29859703 
Mail: claus.haahr@mail.dk  Mail: irsor@hotmail.com       Mail: cl.rieck@gmail.com 

 
 

Sekretær:   Bestyrelsesmedlem:   
Mona Klitgaard  Lene Bammeskov   
Fyrrelunden 8                                 Troldhøjbakken 7 
6800 Varde   6800 Varde  
Tlf: 31324489  Tlf: 52309865 
Mail: klitgaardmona@gmail.com Mail: lenebammeskov@gmail.com  
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